行亦非公开发行人民币普通股 6,813,020 股）， 新增股份于 2017 年 4 月 17 日在深圳证券交易所上
市，股份性质为有限售条件流通股。 此次发行前公司总股本 183,009,301股，此次发行后公司总股本增
至 210,877,007股。

2017年 7月 12日，根据关于 2016年度利润分配及资本公积金转增股本的方案，公司以资本公积
金向全体股东每 10股转增 10股，转增后，总股本增至 421,754,014股。

2021年 12月 31日，根据深圳市中级人民法院（以下简称“深圳中院”）裁定批准的重整计划，以公
司现有总股本为基数，按每 10 股转增 10 股的比例实施资本公积金转增股本，共计转增 421,754,014
股，该部分转增股票不向原股东分配。 本次转增后，公司总股本为 843,508,028股。

2022年 7月 14日， 公司完成首次授予的 2022年限制性股票与股票期权激励计划之限制性股票
登记，公司新增限制性股票 3,700,000股。

截至 2022 年 8 月 1 日，肖行亦共持有公司股份 143,334,030 股（其中含首发后限售股 13,626,040
股）， 占公司总股本的 16.92%。 2022 年 8 月 2 日陶世青通过司法拍卖途径竞得肖行亦所持公司
19,860,000 股（其中含公司首发后限售股13,620,000 股）已办理完毕相关过户登记手续，详见公司于
2022 年 8 月 5 日在巨潮资讯网披露的《关于持股 5%以上股东质押冻结股份发生被动减持的公告》
（公告编号：2022-086）。

截至 2022 年 8 月 19 日， 公司总股本为 847,208,028 股， 其中尚未解除限售的股份数量为
113,577,872股（含高管锁定股），占公司总股本 13.4061%。

二、申请解除股份限售股东的承诺及履行情况
（一）本次申请解除股份限售的股东系通过司法方式受让肖行亦所持公司股份。 上述股东对所持

限售股未作出任何承诺。
（二）肖行亦持有限售股的承诺如下：
肖行亦认购的本公司股份，自该等股份上市之日起 36个月内不转让。 肖行亦所持限售股票在上

市交易之日（即 2017年 4月 17日）起锁定，现锁定期已满。
（三）截至本公告日，本次申请解除股份限售的股东不存在非经营性占用上市资金的情形，公司对

其也不存在违规担保情况。
故陶世青本次申请解除限售的通过司法方式受让的尚未解除限售的公司股份 13,620,000 股可全

部解除限售。
三、本次解除限售股份的上市流通安排
1、本次解除限售股份的上市流通日期为 2022年 8月 29日。
2、本次解除限售股份的数量为股，占公司股份总数的 1.6076%。
3、本次申请解除股份限售的股东人数 1人。
4、股份解除限售及上市流通具体情况如下：

股东全称 所持限售股份总数 本次解除限售数量 备注
1 陶世青 13,620,000 13,620,000
合计 13,620,000 13,620,000

5、本次限售股份上市流通后，公司股本结构变动如下：
项目 本次变动前 本次变动 本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例
有限售条件股份 113,577,872 13.41% -13,620,000 99,957,872 11.80%
无限售条件股份 733,630,156 86.59% 13,620,000 747,250,156 88.20%
总股本 847,208,028 100.00% - 847,208,028 100.00%

四、独立财务顾问核查意见
经核查，独立财务顾问招商证券股份有限公司认为：
“1、本次有限售条件的流通股解除限售数量、上市流通时间符合《上市公司重大资产重组管理办

法》、《上市公司并购重组财务顾问业务管理办法》及《深圳证券交易所股票上市规则》等有关法律、法
规、部门规章和规范性文件的要求；

2、截至本核查意见出具日，本次申请解除股份限售股东未违反其关于所持股份限售安排的承诺；
3、截至本核查意见出具日，本次限售股份上市流通的信息披露真实、准确、完整；
4、本独立财务顾问对索菱股份本次重组限售股上市流通事项无异议。 ”
五、备查文件
1、限售股份上市流通申请表；
2、限售股份上市流通申请书；
3、股份结构表和限售股份明细表；
4、独立财务顾问的核查意见。
特此公告！
深圳市索菱实业股份有限公司
董事会
2022年 8月 25日

证券简称：金科股份 证券代码：000656 公告编号：2022-128号

金科地产集团股份有限公司关于
对控股子公司提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重
大遗漏。
特别提示:

1、金科地产集团股份有限公司（以下简称“金科股份”或“公司”）及合并报表范围内控股子公司
（以下简称“控股子公司”）对外担保总额超过最近一期净资产 100%、对资产负债率超过 70%的控股子
公司担保的金额超过公司最近一期净资产 50%， 以及对合并报表外参股公司审批的担保金额超过最